
БИОГРАФИЈА 
 

Лични податоци  

Име  Александар Костадиновски 

Телефон  +389 78 312 161 

Е-маил   a.kostadinovski@utms.edu.mk 

Националност   Македонец 

Датум на раѓање   30.04.1980 

Пол  машки 

Наставно-научно звање  вонреден професор 

 

Работно искуство 

• Датуми (од - до)   1. 01.05.2025 - 

2. 06.12.2018 -  

3. 06.11.2018 –  

4. 01.10.2023 – 15.04.2025  

5. 06.10.2017 – 31.10.2018 

6. 01.10.2009 – 09.12.2014 

7. 16.10.2006 – 28.02.2009 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 1. Универзитет Скопје, Економски факултет, Скопје,  

2. Центар за стручна експертиза ДОО Скопје, 

3. Форензик експертс ДОО Скопје,  

4. МИТ Универзитет Скопје, 

5. Факултет за Бизнис Економија Скопје 

6. Универзитет ,,Гоце Делчев“ Штип, Економски факултет, 

Крсте Мисирков бб. Штип; 

7. Европски Универзитет, Економски факултет, бул Климент 

Охридски Скопје; 

• Вид на бизнис или 

сектор  

 1. Високо образование 

2. Проценки 

3. Вештачење 

4. Високо образование 

5. Високо образование 

6. Високо образование 

7. Високо образование 

• Работна позиција  1. Наставник (вонреден префоеср) 

2. Проценител 

3. Вешто лице 

4. Наставник  (вонреден професор) 

5. Наставник  (вонреден професор) 

6. Наставник (доцент) 

7. Асистент (магистер) 

• Главни активности и 

одговорности  

 1,4,5,6   Предавања по предметни дисциплини од областа на 

сметководството; обезбедување на материјал на студентите 

за полагање на предметните дисциплини; целосна 

координација, проверка и оценка на нивото на познавање на 

материјалот во соодветните предметни дисциплини од 

страна на студентите; научна истражувачка активност во 

сметководствената област. 

2. Увид и вршење на проценка, изготвување на извештај, 

3. Увид и спроведување на вештачење, изготвување на наоди 

и мислење, изведување на вештачење пред суд, 

7. Одржување на вежби по предметните дисциплини од областа 



на сметководството; координација и проверка на стручните 

трудови изработени од страна на студентите по предметните 

дисциплини; научна истражувачка активност  во 

сметководствената област. 

 

Образование и обука 

• Датуми (од - до)   1. 2006 – 2009  

2. 2003 – 2005  

3. 1999 – 2003  

4. 1995 – 1999  

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 1. Универзитет ,, Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, Економски 

факултет 

2. Универзитет ,, Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, Економски 

факултет 

3. Универзитет ,, Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, Економски 

факултет 

4. Гимназија ,,Кирил Пејчиновиќ“ – Тетово 

• Главни предмети / 

професионални вештини 

опфатени во обуката  

 1. Дефинирање и методолошка поставеност на докторските 

тези; спроведување на теоретски и емпириски истражување 

како поткрепа на поставените тези; јавна одбрана на 

докторската дисертација. 

2. Предмети од областа на сметководството, ревизијата, 

даноците, финансиите; дефинирање и методолошка 

поставеност на магистерските тези; спроведување на 

теоретски и емпириски истражување како поткрепа на 

поставените тези. 

3. Предмети од областа на сметководството, ревизијата, 

даноците, финансиите, информационите системи, 

маркетингот и менаџментот.  

4. Општествени предмети: социологија, филозофија, логика, 

историја, Природни предмети: биологија, хемија, 

географија, физика, математика. Јазици: Англиски, 

Француски, Латински 

• Доделено звање  1. Доктор по економски науки 

2. Магистер по економски науки од областа на 

сметководството и ревизијата 

3. Дипломиран економист од областа на сметководството и 

ревизијата 

4. Диплома за завршено средно гимназиско образование 

• Ниво на национална 

класификација  

 1. VIII  степен 

2. VII/2 степен 

3. VII/1 степен 

4. IV степен 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од - до)   

• Локација   

• Компанија и одговорно 

лице (име и податоци за 

контакт) 

  

• Позиција   

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 



• Датуми (од – до)  1. 15-18 September, 2010,  

2. 8-9 November, 2011 

3. 22-23 June, 2012 

4. 13-15 September,.2012 

5. 20 October 2012,  

• Локација  1. Istanbul, Tyrkey 

2. Svishtov, Bulgaria 

3. Botevgrad, Bulgaria 

4. Shtip, Macedonia 

5. Elbasan, Albania 

• Компанија и одговорно 

лице (име и податоци за 

контакт) 

 1.  2-nd Balkans and Middle East Countries Conference on Auditing and 

Accounting History (2.BMAC),  

2. Economics and Management in the 21st Century - Solutions for 

Sustainability and Growth, 

3. Challenges in contemporary economy,  

4. ICBEF - International Conference for business, economics and finance 

5. International conference - South-East European Countries towards 

European Integration 

• Позиција  1. The accounting view of tax reforms in Republic of Macedonia 

2. Planning capital investments. 

3. Estimating current capital structure. 

4. Трошоци и придобивки од меѓународните стандарди за 

финансиско известување. 

5. Benefits of improving the financial reporting in Republic of 

Macedonia. 

 

Публикации 

Линк  http://eprints.ugd.edu.mk/view/creators/Kostadinovski=3AAleksandar=3

A=3A.html 
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